



**Association LABEL VIE**  
**Comptes annuels au 31 décembre 2025**

Conforme à l'original

**SARL PYXIS 360°**  
140 chemin de l'Armée d'Afrique  
13010 Marseille  
**Tél** : +33(0)4 91 53 78 14  
**Email** : pyxis@pyxis360.fr

**Siret** : 478 039 894 00025  
**Code NAF** : 6920Z

SARL au capital de 35.000 euros . RCS Marseille B 478 039 894  
Société d'expertise comptable inscrite au Tableau de  
l'Ordre des Experts-Comptables de la région PACAC.

## **RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association LABEL VIE  
26 RUE BEAUBOURG  
75003 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	2 484 077 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	275 587 Euros
- Résultat net comptable,	195 430 Euros

Fait à MARSEILLE  
Le 15/04/2026

Julie MARINO  
Chef de mission

Jean-Mathieu DORELLE  
Expert-Comptable

Signé par Jean Mathieu Dorelle  
Le 15 juin 2026



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	109 369	71 673	37 696	161 763	124 066	76.70
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	64 631	32 088	32 543	39 540	6 997	17.70
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées	460 000	160 250	299 750	274 697	25 053	9.12
	Autres titres immobilisés	214		214	214		
	Prêts						
	Autres	14 048		14 048	14 048		
	<b>Total I</b>	648 261	264 011	384 251	490 261	106 010	21.62
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	55 060	1 483	53 577	507 351	453 774	89.44
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	72 500		72 500	801 933	729 433	90.96
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 965 396		1 965 396	241 784	1 723 612	712.87
	Charges constatées d'avance (2)	8 354		8 354	15 599	7 245	46.45
	<b>Total II</b>	2 101 310	1 483	2 099 827	1 566 667	533 160	34.03
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		2 749 571	265 494	2 484 077	2 056 928	427 150	20.77

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	503 774		401 018		102 757	25.62
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		195 430		148 373		47 058	31.72
Situation nette (sous total)		699 204		549 390		149 814	27.27
Fonds propres consommables							
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total I		699 204		549 390		149 814	27.27
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	70 000		20 000		50 000	250.00
Total II		70 000		20 000		50 000	250.00
PROVISIONS	Provisions pour risques	35 000		35 000			
	Provisions pour charges	50 090				50 090	
	Total III	85 090		35 000		50 090	143.11
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	1 393 998		1 137 653		256 345	22.53
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	13 937		44 249		30 313	68.50
	Emprunts et dettes financières diverses	13 615		339		13 277	NS
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	46 147		34 704		11 443	32.97
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	136 325		133 134		3 191	2.40
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	25 761		102 458		76 698	74.86
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
Total IV		1 629 783		1 452 537		177 246	12.20
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		2 484 077		2 056 928		427 150	20.77

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	403 868		345 743		58 125	16.81
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	275 587		508 656		233 069	45.82
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	795 632		985 927		190 295	19.30
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	11 500				11 500	
Mécénats	2 000		13 000		11 000	84.62
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	165 000		23 000		142 000	617.39
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	20 000		87 190		67 190	77.06
Autres produits	2 887		37		2 850	NS
Total I	1 676 474		1 963 553		287 079	14.62
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	329 428		561 418		231 990	41.32
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	46 437		53 343		6 906	12.95
Salaires et traitements	657 570		619 397		38 173	6.16
Charges sociales	251 162		235 973		15 188	6.44
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	58 780		50 788		7 992	15.74
Dotations aux provisions	4 474				4 474	
Reports en fonds dédiés	70 000		20 000		50 000	250.00
Autres charges	73 519		178		73 341	NS
Total II	1 491 370		1 541 097		49 727	3.23
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	185 104		422 456		237 352	56.18

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 689		4 952		3 263	65.90
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	25 053				25 053	
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	26 742		4 952		21 790	440.04
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			131 441		131 441	100.00
Intérêts et charges assimilées	13 995		112 595		98 600	87.57
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	13 995		244 036		230 041	94.27
2. Résultat financier (III-IV)	12 747		239 084		251 830	105.33
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	197 851		183 373		14 479	7.90
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			35 000		35 000	100.00
Total VI			35 000		35 000	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			35 000		35 000	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 421				2 421	
Total des produits (I+III+V)	1 703 216		1 968 505		265 289	13.48
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 507 786		1 820 132		312 346	17.16
5. EXCEDENT OU DEFICIT	195 430		148 373		47 058	31.72

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'Association LABEL VIE est une association loi 1901. Cette Association a pour but de promouvoir toute action en faveur du bien-être et du respect de l'environnement dans tous types d'établissements au moyen de:

- l'information et la sensibilisation du public; la rédaction d'ouvrages et de plaquettes
- l'organisation de rencontres et de conférences, la conception d'outils audiovisuels et multimédias
- l'animation du réseau des établissements engagés dans une démarche éco responsable
- l'organisation de formations scientifiques et techniques
- les actions de conseil auprès des gestionnaires des établissements
- les actions de formation professionnelle continue
- des actions de sensibilisation des institutions aux problèmes liés à l'environnement des établissements
- des actions de recherche sur les sujets en lien avec le développement durable dans les établissements.

L'Association LABEL VIE, association à but non lucratif, n'est pas assujettie à l'impôt société.

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

#### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

##### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### **Changement de méthode**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

L'Association a procédé au titre de l'exercice 2025, à la première application des règlements ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 et ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023 relatifs à la modernisation des états financiers. Ce règlement modifie notamment la définition et la présentation du résultat exceptionnel, désormais limité aux produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel.

En conséquence, certains éléments précédemment présentés en résultat exceptionnel sont désormais classés en résultat d'exploitation ou en résultat financier. Ces reclassements, le cas échéant sont sans incidence sur le résultat net et les capitaux propres de l'exercice.

L'exercice comparatif présenté en appliquant le nouveau règlement ANC 2022-06. Les comptes utilisés sur l'exercice précédent ne sont pas modifiés, ils peuvent ne plus apparaître au sein de la même rubrique.

### **COTISATIONS**

Les cotisations sont comptabilisées lors de leur appel. Elles couvrent l'année civile, soit de janvier à décembre, sauf pour les mi-adhésions signées après le 30 Juin, qui couvrent la période du 1er Juillet au 31 décembre.

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**



ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	277 299		
Installations générales agencements aménagements divers	6 930		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	56 807		3 019
TOTAL	63 737		3 019
Autres participations	460 000		
Autres titres immobilisés	214		
Prêts, autres immobilisations financières	14 048		
TOTAL	474 261		
TOTAL GENERAL	815 298		3 019

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		167 930	109 369	109 369
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements divers			6 930	6 930
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 126	57 701	57 701
TOTAL		2 126	64 631	64 631
Autres participations			460 000	460 000
Autres titres immobilisés			214	214
Prêts, autres immobilisations financières			14 048	14 048
TOTAL			474 261	474 261
TOTAL GENERAL		170 055	648 261	648 261

Après étude de l'utilisation de la plateforme en interne, il a été décidé de mettre au rebut une partie des fonctionnalités inutilisées, représentant 66% de la valeur nette comptable de la plateforme.

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		115 536	50 890	94 753	71 673
TOTAL					
Installations générales agencements aménagements divers		2 713	686		3 399
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		21 485	7 204		28 689
TOTAL		24 198	7 890		32 088
TOTAL GENERAL		139 734	58 780	94 753	103 761
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	50 890				
TOTAL					
Instal.générales agenc.aménag.divers	686				
Matériel de bureau informatique mobilier	7 204				
TOTAL	7 890				
TOTAL GENERAL	58 780				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Tableau de variation des fonds propres**  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	401 018		148 373	45 616	503 774
Report à nouveau			148 373	148 373	
Excédent ou déficit de l'exercice	148 373		47 058		195 430
Situation nette	549 390		343 803	193 989	699 204
TOTAL I	549 390		343 803	193 989	699 204

# ANNEXE

## Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 43 I-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
<b>Subventions d'exploitation</b>	20 000		72 356		20 000	20 000	20 000
ANR	20 000		20 000				
Ministère de l'agricultu			26 178		10 000	10 000	10 000
Dgcs scbm			26 178		10 000	10 000	10 000
<b>Contributions financières d'autres organismes</b>			80 000		80 000	50 000	50 000
Ag2r			30 000		30 000		
Nilo			50 000		50 000	50 000	50 000
<b>TOTAL</b>	20 000		152 356		100 000	70 000	70 000

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	35 000				35 000
Pensions et obligations similaires		50 090			50 090
TOTAL	35 000	50 090			85 090

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	185 303		25 053		160 250
Sur comptes clients	1 483				1 483
TOTAL	186 786		25 053		161 733
TOTAL GENERAL	221 786	50 090	25 053		246 823

Dont dotations et reprises d'exploitation financières		4 474	25 053		
---	--	-------	--------	--	--

Une provision pour risque d'un montant de 35.000 EUR a été constatée au 31 décembre 2024. Cette provision faisait suite à un Prud'homme avec un salarié.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	14 048	0	14 048
Clients douteux ou litigieux	1 483	1 483	
Autres créances clients	53 577	53 577	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	3 733	3 733	
Divers état et autres collectivités publiques	62 941	62 941	
Débiteurs divers	5 826	5 826	
Charges constatées d'avance	8 354	8 354	
TOTAL	149 962	135 914	14 048

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Autres emprunts obligataires	1 393 998	1 393 998		
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	13 937	13 937		
Emprunts et dettes financières divers	13 324	13 324		
Fournisseurs et comptes rattachés	46 147	46 147		
Personnel et comptes rattachés	85 419	85 419		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	41 644	41 644		
Impôts sur les bénéfices	405	405		
Autres impôts taxes et assimilés	8 858	8 858		
Groupe et associés	291	291		
Autres dettes	25 761	25 761		
TOTAL	1 629 783	1 629 783		

Emprunts souscrits en cours d'exercice	256 345			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	30 313			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Site internet	Linéaire	5 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

### Titres immobilisés

Les titres de participation ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition. Ces titres sont:

- 100% de la SAS ECHO(S) au prix de 460.000 EUR.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Au 31 décembre 2025, une reprise de provision pour dépréciation a été constatée dans les comptes de l'Association LABELVIE pour un montant de 25.053 EUR, portant au total la dépréciation à un montant de 160.250 EUR.

### Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	62 941
Total	62 941

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 324
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 496
Dettes fiscales et sociales	106 061
Total	131 881

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	3
Employés	11
Total	14

Valorisation des contributions volontaires

La valorisation des contributions volontaires suit la permanence des méthode avec l'exercice précédent.

Les contributions volontaires s'élèvent au titre de 2025 à 20.711 EUR, détaillées comme suit:

1- Personnel bénévole: 20.711EUR pour l'exercice 2025. Ce montant a été valorisé comme suit:

Nombre d'heures effectuées par les bénévoles x ((2,5 SMIC) + (45% charges sociales X 2,5 SMIC)

2- Prestations en nature: 0 EUR. Ce montant a été valorisé par un estimation de nos prestataires.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés : Abandon de créance de LABEL VIE à ECHO(S) assorti d'une clause de retour à meilleure fortune dans le cadre de son changement d'échelle associé au contrat d'impact Année 2023 (comptabilisé en charge exceptionnelle)	199 300
Total (1)	199 300

Engagement donné concernant le contrat d'Impact

1- L'émission des obligations et l'interventions des prêteurs « initiaux », dont voici le tableau (page 62 du contrat d'impact)

Investisseurs	Tranche1	Tranche2	Tranche3	Total	(%)
BNP PARIBAS	547.539	503.908	113.552	1.165.000	
44,30%					
CITIZEN CIS	547.539	503.908	113.552	1.165.000	
44,30%					

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ABEILLE IMPACT INVESTING FRANCE	140.997	129.762	29.241	300.000
11,40%				
TOTAL	1.236.076	1.137.578	256.346	2.630.000
100%				

La tranche 1 a été débloquée en juillet-août 2023. Nous attendons la tranche 2 pour mi-2024 et la tranche 3 pour mi-2025. Le total s'élève à 2.630.000 €.

2 - La subvention de l'ADEME, sous réserve d'atteinte de résultat, libérées par tranches annuelles à la suite du comité de pilotage annuel

La méthode du calcul du montant à verser est détaillé page 31 et suivantes du contrat d'impact pour les deux éléments structurants : Le remboursement du capital (les obligations) et de la prime investisseurs. (La méthode détaille le calcul par année et par indicateur.)

REMBOURSEMENT DU CAPITAL	POIDS
Montant remboursement	
Indicateur 1- Nombre crèches engagées dans la démarche	40%
1.052.000 EUR	
Indicateur 2 - Baisse de la consommation d'électricité	30%
789.000 EUR	
Indicateur 3 - Baisse de la Consommation d'eau	30%
789.000 EUR	
TOTAL	100%
2.630.000 EUR	

REMBOURSEMENT DE LA PRIME	POIDS
Montant remboursement	
Indicateur 1- Nombre crèches engagées dans la démarche	40%
140.000 EUR	
Indicateur 2 - Baisse de la consommation d'électricité	30%
105.000 EUR	
Indicateur 3 - Baisse de la Consommation d'eau	30%
105.000 EUR	
TOTAL	100%
350.000 EUR	

A date, ces engagements courent jusqu'en mars 2026, date de fin prévue pour le contrat d'impact.

Engagements reçus

Liste des filiales et participations

Société	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote-part du capital détenu en %	Valeur comptable des titres		Prêts et avances consentis et non remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires du dernier exercice	Résultat net du dernier exercice	Dividendes encaissés par la société	Observations
				brute	détenus nette						
<b>A. Renseignements détaillés</b>  - Filiales détenues à + de 50% - ECHO(S) - Participations détenues entre 10 et 50 % <b>B. Renseignements globaux</b> - Filiales non reprises en A - Participations non reprises en A	460 000	55 801	100.00	460 000	299 750			1 425 130	23 602		